l'honneur conseruer a son roy
roye que les peuples en feroient
quant les roys estoient en feroient
ple estoit bon. Et quant les roys
plains de pechiez et de pechiez
mere de bonte. Car par ce il est
plusieurs. Et se il est mauuais
de plusieurs et si lui sera la mort
comme dit saint gregoire
sunt qu'or perditionis exemplo
mie dit il tāt seulement aux
et aux princes quilz doivent
souffrir quilz ont donne de
Item aussi comme les roys
choses effleues et les roys
les qui peuent estre et pe
le nobles cheuant et pe
apparentes et toutes t
tre les effleues plus nob
Et par deuant tous t
et ne doient mie estre
exceder leur bonte la
et passe lestat de t
est deuant dit que t
et mettre grant pe
meilleurs que t
affin quilz ne fo
ment affin que t
soient pūgnez p
choses dont ilz
confusion per
les plus effle
la bonte roy

toujours conformer a son roy Et aussi le liros nous au liure des
 roys que les peuples ensuiuet la bote ou la malice de leur roy Et
 quant les roys estoient bons doubians & honnourans dieu le peu
 ple estoit bon. Et quant les roys estoient ydolatres vicieux et
 plains de peche le peuple estoit mauuais Et pource doit le roy ou
 le prince mettre grant estude et diligence a estre bon et a faire ocu
 rres de bonte. Car par ce il est exemplaire et mirouer de bonte a
 plusieurs. Et se il est mauuais il est autressi occasion de la perdicion
 de plusieurs et si lui sera la mort de plusieurs imputees. Car ainsi
 come dit saint gregoire *Scient prelati quoniā tot mortibus digni*
sunt quot perditionis exempla ad subditos transmittūt. Ce nest
 mie dit il tāt seulement aux prelas de leglise mais aussi aux roys
 et aux princes quilz doiuent scauoir qlz sōt dignes d'autāt de mors
 souffrir quilz ont donne de mauuais exemples a leurs subgetz.
 Item aussi comme les roys et les princes Veullent auoir toutes
 choses esleues et les meilleurs et les plus belles et les plus precieu
 ses qui peuent estre trouuees et exquises / sicōme sont esleue famil
 le. nobles cheuaultx et precieux ioupaux / Vins Viādes / robes plus
 apparentes / et toutes telles choses. Autant doiuent ilz estre en
 tre les esleuz plus nobles et entre les bons apparoir meilleurs.
 Et par deuant tous les autres apparoir en excellentes Vertus.
 et ne doiuent mie estre contens de la bote cōmune / ains doit autāt
 excēder leur bonte la bonte des autres comme leur estat excēde
 et passe lestat De tous leurs subgetz. Et ainsi appert par ce qui
 est deuant dit que tous les roys et les princes doiuent labourer
 et mettre grant paine non mie seulement a estre bons mais a estre
 meilleurs que tous leurs subgetz et pour trois causes La premiere
 affin quilz ne soient reputes indignes de celle dignite. Secondes
 ment affin que les peches de plusieurs ne leur soient imputees et
 soient pugniz pour tous La tierce cause affin que la bote de toutes
 choses dont ilz prennent le lection ne leur soit en obproprie et grant
 confusion perpetuelle ou cas quilz ne serōt trouues a lequipoient
 les plus esleuz et les meilleurs. Et quant a present peut suffire de
 la bonte royalle en general. Car en especial en sera dit cy apres.